

Artikelinfo

ArtNr	Artikelbezeichnung
xxxxx	Musterartikel

18440

Pickosta Röstzwiebeln 500g / Beutel

Artikelinfo

LieferantenArtNr	ohne deklarationspflichtige Zusatzstoffe	Bundeslebensmittel-schlüssel	ohne deklarationspflichtige allergene Zutaten
XXXX			

3108

Artikelinfo

Zutatenliste (Zutaten mit Komma trennen)	Alkoholgehalt (vol. %)	Koffein (mg/100g bzw. mg/100ml)	Glutenfrei
z.B. Zucker, Wasser, Salz, Pfeffer	0,00	0,00	
Zwiebeln mit Trockenmasse 9 %, Pflanzenöl (ungehärtete Fette), Weizenmehl, Salz	0	0	

Artikelinfo

Lactosefrei	Herkunfts- land	Bio	Bestell- artikel	Premium (Auswahl erfolgt von SB)	Preiseinstiegsartikel (Auswahl erfolgt von SB)

Polen

Artikelinfo

Zubereitung: im Konvektomat	Zubereitung: im Backofen	Zubereitung: in der Friteuse

Artikelinfo

Zubereitung: im Warmluftofen	Zubereitung: in der Pfanne	MSC- Kennzeichnung

Artikelinfo

Verkehrsbezeichnung	Nährwerte Einheit	Brennwert kJ
z.b. koffeinhaltige Erfrischungsgetränk	100 g	0,00

Röstzwiebeln

2530

Artikelinfo

Brennwert kcal	Fett(g)	davon gesättigte Fettsäuren (g)	einfach ungesättigte Fettsäuren (g)
0,00	0,00	0,00	
610	46	23	18

Artikelinfo

mehrfach ungesättigte Fettsäuren (g)	Kohlenhydrate (g)	davon Zucker (g)	Eiweiß (g)
	0,00	0,00	0,00
5	44	15	6

Artikelinfo

Salz (g)	Ballaststoffe (g)	Erdnüsse/ Erdnusserzeugnisse	Fisch/ Fischerzeugnisse	Glutenhaltiges Getreide	Krebstier / Krebstiererzeugnisse
0,00					

1,40%

4

ja

Artikelinfo

Lupine/ Lupinenerzeugnisse	Milch/ Milcherzeugnisse	Schalenfrüchte/ Schalenfruchterzeugnisse	Schwefeldioxid/ Sulphite	Sellerie/ Sellerieerzeugnisse

Artikelinfo

Senf/ Senferzeugnisse	Sesamsamen/ Sesamsamenerz eugnisse	Soja/ Sojaerzeugnisse	Weichtiere/ Weichtiererzeu gnisse	enthält eine Phenylalani nquelle	geschwärzt

Artikelinfo

geschwefelt	gewachst	kann bei übermäßigem Verzehr abführend wirken	konserviert	mit Anti- oxidations- mittel	mit einer Zuckerart und Süßungs- mittel(n)	mit Farbstoff

Artikelinfo

mit Geschmacks- verstärker	mit Phosphat	mit Süßungsmitt el(n)	unter Schutzatmos phäre verpackt	Beschreibung	Zubereitung
				Freitext, verkaufsfördernd	

Artikelinfo

		enthält Süßholz	enthält Koffein	mit zugesetzten Pflanzensterinen

Artikelinfo

aufgetaut	chininhaltig	gentechnische Bearbeitung	mit ionisierenden Strahlen behandelt	enthält Nanopartikel	Rinde nicht zum Verzehr geeignet

